~
МИIШСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения

которых осуществляется Росгидрометом в рамках государственного
контроля (надзора), привлечения к административной ответственности,

предоставления лицензий

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 31.07.2020
№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Правилами
размещения и актуализации на официальных сайтах органов государственной
власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление
лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых
актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2020 № 1722, приказываю:

1. Утвердить:
Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках лицензирования деятельности в области
гидрометеорологии и смежных с ней областях (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой в ходе инженерных изысканий, выполняемых для
подготовки проектной документации, строительства, реконструкции объектов
капитального строительства) (приложение № 1 к настоящему приказу);

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках лицензирования работ по активным воздействиям
на гидрометеорологические процессы (приложение № 2 к настоящему приказу);

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках федерального государственного лицензионного
контроля (надзора) за деятельностью в области гидрометеорологии и смежных
с ней областях (за исключением указанной деятельности, осуществляемой в ходе
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2